

## **Gas Turbine Services Esbjerg A/S**

Murervej 4 - 6  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 30702387

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Lund

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Gas Turbine Services Esbjerg A/S  
Murervej 4 - 6  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 30702387  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Roy Kjellerup, formand  
Chris Kjellerup-Krönlein  
Robert John Dye  
Klaus Kisum Kjær

### Direktion

Lars Lund, administrerende direktør  
John Erik Hansen, COO

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb og salg af gasturbineanlæg, entreprenøropgaver samt andre hermed beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 406 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(23.858)</b>	<b>(1.710)</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		579.665	9.144
Andre finansielle indtægter		0	1.228
Andre finansielle omkostninger		<u>(34.843)</u>	<u>(24.765)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>520.964</b>	<b>(16.103)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(115.447)</u>	<u>3.541</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>405.517</u></b>	<b><u>(12.562)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>405.517</u>	<u>(12.562)</u>
		<b><u>405.517</u></b>	<b><u>(12.562)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.400.000	1.400.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.400.000</b>	<b>1.400.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.143.088	16.559.116
Udskudt skat		0	2.763
Andre tilgodehavender		1.032	46
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	778
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.144.120</b>	<b>16.562.703</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>4.338</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.544.120</b>	<b>17.967.041</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.544.120</b>	<b>17.967.041</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>16.975.370</u>	<u>16.569.853</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>17.475.370</u></b>	<b><u>17.069.853</u></b>
Bankgæld		946.235	891.188
Skyldige sameskatningsbidrag		116.515	0
Anden gæld		<u>6.000</u>	<u>6.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.068.750</u></b>	<b><u>897.188</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.068.750</u></b>	<b><u>897.188</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>18.544.120</u></b>	<b><u>17.967.041</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Koncernforhold	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	16.569.853	17.069.853
Årets resultat	0	405.517	405.517
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>16.975.370</b>	<b>17.475.370</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	112.684	0
Ændring af udskudt skat	2.763	(2.763)
Refusion i sambeskatning	<u>0</u>	<u>(778)</u>
	<u><b>115.447</b></u>	<u><b>(3.541)</b></u>

### 3. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HKJ Group A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant), nom. 30.000.000 kr.

Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør i alt 1.400.000 kr. og kan henføres til varebeholdninger.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i de tilknyttede virksomheder udgør 58.367.762 kr.

### 5. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
HKJ Group A/S, Esbjerg
